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I samband med att en vindkraftpolicy togs fram 2008 gjordes en 
landskapskaraktärisering av kommunen. Resultatet redovisas 
här som ett underlag till Översiktsplanen för mindre tätorter och 
landsbygd. 

Kommunens landskapskaraktärer
När man betraktar landskapet i Jönköpings kommun slås man av de stora 
kontrasterna mellan dess olika delar. Vättersänkan med Vättern och de 
mäktiga förkastningsbranterna runt sjön sätter störst prägel på landskaps-
bilden. Här är klimatet milt och jordarna genomgående näringsrika. Om 
vi sedan vänder blicken mot väst möts vi av den myrrika västsidan med 
dess barrskogar med insprängda odlingsmarker och storslagna moss-
marker. Den myrrika västsidan skiljer sig mycket åt från det småbrutna 
odlingslandskap med stor andel lövskog som ger karaktär åt landskapet i 
öster.

Inom Jönköpings kommun finns fem typiska landskapskaraktärer; stora 
öppna jordbrukslandskap, övriga öppna jordbruksmarker och småbrutet 
landskap, skogsområden, vattenområden och myrmarker.

Foto: Stadsbyggnadskontoret
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Stora öppna jordbrukslandskap
Denna landskapskaraktär består av både dalgångar och slätter. Inom 
denna karaktär finner vi Tenhultsdalen/Rogbergaplatån, Grännaslätten, 
Stensholm/Brunnstorp/Tovridaslätten, Skärstaddalen,Visingsöslätten, 
Bankerydsdalen, Djuvarp/Roestorpdalen. Landskapstypen är ett traditio-
nellt kulturlandskap med öppna marker och sparsamt med bebyggelse/an-
läggningar. Den bebyggelse som finns hålls samlad, ofta till större gårdar.
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Övriga öppna jord-
bruksmarker och 
småbrutet landskap
Det småbrutna landskapet är väl 
representerat inom kommunen och 
består av mindre jordbruksmarker 
med inslag av skogsområden och 
betesmarker.

Markområdena har ofta stora to-
pografiska skillnader. Landskapsty-
pen är ett traditionellt kulturland-
skap med måttlig bebyggelse som 
för det mesta är samlad i byar. 
Odlingslandskapet är småskaligt 
och mosaikartat, vilket innebär att 
kulturlandskapets stora natur- och 
kulturvärden bevaras och upprätt-
hålls genom aktivt brukande. Här 
finns ett stort inslag av hävdade 
ängs- och hagmarker med många 
hamlade träd. Inom det småbrutna 
landskapet finner man även lite 
större öppna landskap som t.ex. vid 
Barnarp, Åsaområdet i Norraham-
mar, Sandseryd och Ölmstad-Ra-
velsmark.

Foto: Simon Hjälmarö

Stora myrmarker
Inom Jönköpings kommun finns ett 
flertal myrmakrer i olika storle-
kar. De största mossarna har höga 
skyddsvärden t.ex. riksintresse, na-
turreservat eller Natura 2000-om-
råde. I flera fall är landskapen fria 
från anläggningar och har vild-
markskaraktär.

Foto: Peter Appelin
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Skogsområden
Den större delen av marken inom 
kommunen består av skog. Områ-
dena är generellt sett ganska fria 
från samlad bebyggelse.

Skogsområden upplevs på långt 
avstånd som sammanhållna stora 
landskap. På närmare avstånd 
upplevs däremot inte landskapets 
storlek.

Foto: Peter Appelin

Vattenområden
Inom kommunen finns ett flertal 
sjöar, som varierar i storlek med 
Vättern som den största. Land-
skapsrummen vid de större sjöarna 
har vidsträckta vyer, särskilt om 
markerna runt sjöarna är öppna. 
Landskapets värden kan då bestå 
av kulturella värden. De sjöar som 
omgärdas av skog har istället vikti-
ga värden när det gäller orördhet.

Foto: Stadsbyggnadskontoret
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